北关区柏庄镇人民政府
万金大道（彰德路-中华路）道路项目公告

北关区审计局自 2021 年 9 月 26 日至 2021 年 12 月 16 日对

北关区柏庄镇人民政府建设的万金大道（彰德路-中华路）道路

项目进行了审计，现将审计结果公告如下：

一、工程基本情况

该道路项目由北改发[2017]42 号文件批准建设，西起彰德路，

东至中华路，全长 4419 米，其中胜利路至中华路路段全长 2619

米，已建成 14 米宽水泥机动车道，本工程对该段道路进行扩建；

胜利路至彰德路段道路拆除新建，规划红线宽度 30 米，建设内

容包括道路工程、桥涵工程、雨水工程、污水工程、照明工程、

交通工程、消防工程，以及综合管线：给水工程、天然气工程、

信息工程、热力工程电力安装工程等,合同价 88399430.88 元。

二、审计评价意见

审计结果表明，北关区柏庄镇人民政府提供的财务会计及工

程建设资料基本真实地反映了项目建设的实际情况，财务管理和

会计核算基本符合国家相关法律法规的规定。

三、审计发现的主要问题

审计发现存在多项签证单不规范、提前支付工程款、建设单

位招标时未按规定编制招标控制价、工程超工期、工程履约保函

超期等问题。

四、审计建议

针对审计发现的问题，安阳市北关区审计局建议：1、建设

单位要严格按照基本建设程序管理，从源头抓起，科学论断，合

理决策，降低设计标准，杜绝资金浪费，提高财政投资效益。2、

建设单位要严格按照施工合同条款拨付工程款，消除风险隐患。

3、建设单位要加强项目管理，认真贯彻执行《财政投资评审管

理规定》，认真履行管理监督职能。4、建设单位要制定相关制

度，规范甲方认价和工程签证单的责任追究制度，有效防范财政

资金流失。